## Medieninformation

Staatsanwaltschaft Dresden

Ihr Ansprechpartner

Jürgen Schmidt

Durchwahl

Telefon +49 351 446 2200 Telefax +49 351 446 2375

presse@ stadd.justiz.sachsen.de\*

24.05.2024

## Schwerer Verkehrsunfall auf der B 98 vom 03.07.2023 Staatsanwaltschaft Dresden erhebt Anklage zum Amtsgericht Riesa

Die Staatsanwaltschaft Dresden hat gegen eine 26-jährige Polin Anklage zum Amtsgericht Riesa – Strafrichter – wegen des Verdachts der fahrlässigen Tötung erhoben. Die Beschuldigte befuhr am 03.07.2023 gegen 19:50 Uhr mit einem PKW die B 98 außerorts aus Richtung Quersa kommend mit der Absicht, nach links in Richtung Großenhain, Ortsteil Folbern abzubiegen. Ihr wird vorgeworfen, infolge Außerachtlassung der im Verkehr erforderlichen Sorgfalt einen mit überhöhter Geschwindigkeit entgegenkommenden Motorradfahrer übersehen zu haben, mit der Folge, dass es im Abbiegevorgang zur Kollision der Fahrzeuge kam. Der Motorradfahrer verstarb noch an der Unfallstelle.

Die Beschuldigte ist nicht vorbestraft.

Das Amtsgericht Riesa wird nunmehr über die Eröffnung des Hauptverfahrens und die Zulassung der Anklage entscheiden.

Termin zur Hauptverhandlung wird vom Amtsgericht Riesa bestimmt.

Hausanschrift: Staatsanwaltschaft Dresden Lothringer Straße 1 01069 Dresden

www.justiz.sachsen.de/stadd

Zu erreichen mit den Straßenbahnlinien 6 und 13.

Gekennzeichnete Behindertenparkplätze befinden sich vor dem Haus.

\* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen.